１　議案

　　議案第33号　福岡市長選挙における当選人の住所及び氏名の告示等につ

いて

２　報告事項

① 政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類に表示する

証票の交付状況について

３　その他

今後の委員会開催予定日時

・令和４年12月７日（水）　午前10時30分

・令和４年12月20日（火）　午前10時30分

・令和５年１月10日（火）　午前10時30分

議 題

１１月２１日（月）　午後２時３０分

令和４年　第２４回　福岡市選挙管理委員会

議案第33号

福岡市長選挙における当選人の住所及び氏名の告示等について

 令和４年11月20日執行の福岡市長選挙における当選人について、選挙長から報告

を受けたので、次のように当選人の住所及び氏名を告示するとともに、同人に当選

の旨を告知し、当選証書を付与する。

令和４年11月21日

  福岡市選挙管理委員会

 委 員 長  稲  員  大 三 郎

１ 住所 ※住所については、掲載しておりません。

２ 氏名 高島  宗一郎

（理由）

公職選挙法第101条の３第２項の規定による。

（関係法令）

○公職選挙法

（衆議院議員又は参議院比例代表選出議員の選挙以外の選挙における当選人決定の場合

の報告、告知及び告示）

第101条の３ 衆議院議員又は参議院(比例代表選出)議員の選挙以外の選挙において、当選

人が定まったときは、選挙長は、直ちに当選人の住所、氏名及び得票数、その選挙にお

ける各公職の候補者の得票総数その他選挙の次第を、当該選挙に関する事務を管理する

選挙管理委員会（参議院合同選挙区選挙については、当該選挙に関する事務を管理する

参議院合同選挙区選挙管理委員会）に報告しなければならない。

２ 前項の規定による報告があったときは、当該選挙に関する事務を管理する選挙管理委

員会（参議院合同選挙区選挙については、当該選挙に関する事務を管理する参議院合同

選挙区選挙管理委員会）は、直ちに当選人に当選の旨を告知し、かつ、当選人の住所及

び氏名を告示しなければならない。

令
和

４
年

11
月

20
日
執
行

福
岡
市
選
挙
管
理
委
員
会
集
計

当
 日

 有
 権

 者
 数

投
 票

 者
 数

 総
 計

投

票

率

(
％
）

男
女

計
男

女
計

男
女

計

東

区

12
1,
78
2

13
3,
20
9

25
4,
9
91

40
,4
29

49
,9
34

90
,3
63

33
.2
0

37
.4
9

35
.4
4

博
多

区
93
,9
69

10
2,
70
5

19
6,
6
74

24
,6
73

30
,6
83

55
,3
56

26
.2
6

29
.8
7

28
.1
5

中
央

区
71
,7
82

93
,5
42

16
5,
3
24

22
,7
78

32
,0
66

54
,8
44

31
.7
3

34
.2
8

33
.1
7

南

区

98
,6
55

11
6,
77
6

21
5,
4
31

32
,0
01

40
,7
03

72
,7
04

32
.4
4

34
.8
6

33
.7
5

城
南

区
48
,3
32

55
,6
51

10
3,
9
83

16
,9
29

21
,7
68

38
,6
97

35
.0
3

39
.1
2

37
.2
1

早
良

区
82
,2
43

96
,0
83

17
8,
3
26

29
,0
90

36
,8
96

65
,9
86

35
.3
7

38
.4
0

37
.0
0

西

区

78
,4
11

89
,4
42

16
7,
8
53

27
,7
32

34
,3
53

62
,0
85

35
.3
7

38
.4
1

36
.9
9

市

計

59
5,
17
4

68
7,
40
8

1,
28
2,
5
82

19
3,
63
2

24
6,
40
3

44
0,
03
5

32
.5
3

35
.8
5

34
.3
1

投
票
者
数
総
計
の
う
ち
期
日
前

投
票

者
数

投
票

者
数

総
計

の
う

ち
不

在
者

投
票
者
数

男
女

計
男

女
計

東

区

15
,5
15

23
,1
33

38
,6
4
8

36
0

52
5

88
5

博
多

区
7,
71
4

11
,9
17

19
,6
3
1

21
4

31
2

52
6

中
央

区
7,
43
4

12
,6
25

20
,0
5
9

13
3

28
1

41
4

南

区

9,
21
8

14
,1
18

23
,3
3
6

24
0

28
8

52
8

城
南

区
6,
18
2

9,
53

6
15
,7
18

11
1

13
9

25
0

早
良

区
9,
94
3

15
,0
88

25
,0
3
1

20
2

31
3

51
5

西

区

10
,3
88

15
,4
00

25
,7
8
8

21
0

31
5

52
5

市

計

66
,3
94

10
1,
81
7

16
8,
21
1

1,
47
0

2,
17
3

3,
64
3

投
票

者
調

福
岡

市
長

選
挙

区

別

区

別

令
和

４
年

１
１

月
２

０
日

執
行

福

岡

市

長

選

挙

福
岡

市
選

挙
管

理
委

員
会

集
計

開
票

率
（

％
）

1
0
0
.
0
0
%

1
0
0
.
0
0
%

1
0
0
.
0
0
%

1
0
0
.
0
0
%

1
0
0
.
0
0
%

1
0
0
.
0
0
%

1
0
0
.
0
0
%

1
0
0
.
0
0
%

届
出

順
位 1

無
所

属
高

島
宗

一
郎

6
8
,
9
6
6

4
3
,
8
1
9

3
9
,
2
6
1

5
3
,
6
9
6

2
8
,
0
4
8

4
8
,
8
1
8

4
6
,
9
9
8

3
2
9
,
6
0
6

2
無

所
属

熊
丸

英
治

1
,
8
8
0

1
,
3
2
5

1
,
2
0
5

1
,
4
7
7

8
3
6

1
,
4
5
4

1
,
2
4
6

9
,
4
2
3

3
無

所
属

田
中

し
ん

す
け

1
8
,
6
2
1

9
,
6
5
6

1
3
,
7
0
2

1
6
,
7
8
8

9
,
3
4
0

1
4
,
9
9
6

1
3
,
3
0
5

9
6
,
4
0
8

4 5 6

8
9
,
4
6
7

5
4
,
8
0
0

5
4
,
1
6
8

7
1
,
9
6
1

3
8
,
2
2
4

6
5
,
2
6
8

6
1
,
5
4
9

4
3
5
,
4
3
7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

8
9
,
4
6
7

5
4
,
8
0
0

5
4
,
1
6
8

7
1
,
9
6
1

3
8
,
2
2
4

6
5
,
2
6
8

6
1
,
5
4
9

4
3
5
,
4
3
7

8
9
5

5
5
6

6
8
0

7
4
2

4
7
1

7
1
8

5
3
6

4
,
5
9
8

9
0
,
3
6
2

5
5
,
3
5
6

5
4
,
8
4
8

7
2
,
7
0
3

3
8
,
6
9
5

6
5
,
9
8
6

6
2
,
0
8
5

4
4
0
,
0
3
5

1
0

-
4

1
2

0
0

0

9
0
,
3
6
3

5
5
,
3
5
6

5
4
,
8
4
4

7
2
,
7
0
4

3
8
,
6
9
7

6
5
,
9
8
6

6
2
,
0
8
5

4
4
0
,
0
3
5

開
票

結
了

時
刻

2
3
時

1
7
分

2
3
時

2
5
分

2
3
時

1
2
分

2
3
時

2
1
分

2
2
時

3
9
分

2
3
時

5
5
分

2
2
時

5
1
分

2
3
時

5
5
分

候
補

者
得

票
調

所
属

党
派

候
補

者
氏

名

ア
得

票
総

数

市

計
西

区

早
良

区
城

南
区

南

区
中

央
区

博
多

区
東

区

こ の 欄 は 開 票 結 了 時 に の み 記 載

イ
あ

ん
分

の
際

切
り

捨
て

た
票

数

ウ
い

ず
れ

の
候

補
者

に
も

属
し

な
い

票
数

エ
有

効
投

票
数

（
ア

＋
イ

＋
ウ

）

オ
無

効
投

票
数

カ
投

票
総

数
（

エ
＋

オ
）

キ
持

ち
帰

り
・

不
受

理
・

そ
の

他

ク
投

票
者

総
数

（
カ

＋
キ

）

報告事項１

  政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類に表示する証票の交付状

況について

 令和８年６月30日を有効期限とする政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看

板の類の表示として用いる証票を前回報告以後下記のとおり交付した。

記

交付数

１ 市議会議員選挙

(1) 候補者等用 ３人（全交付数 69人）

(2) 後援団体用 ５団体（全交付数 72団体）

２ 市長選挙

(1) 候補者等用 ０人（全交付数 ０人）

(2) 後援団体用 ０団体（全交付数 ０団体）

	00表紙
	議題

	01-1R04.11.21_議案33（当選人）
	02R04.11.21_議案33法令資料（当選人）
	03R04市長選選挙長→委員長報告（写し）
	04投票者調（選挙会用）
	05開票速報（候補者別有効投票点検簿：選挙会用）
	候補者得票調（選挙会用）

	06-1R04市長選　当選告知書（写し）
	06-2当選証書原稿
	07-1R04.11.21_報告事項1（証票交付状況）

	議題

	議題